令和２年５月 18日

保護者各位

                                  福井市社西小学校

                                                                  校長 北川 啓子

入学式について

 保護者の皆様には、日頃から本校の教育活動に御支援、御理解をいただき誠にありがとうござ

います。

さて、延期になっておりました令和２年度の社西小学校入学式を５月２９日(金)に下記の通り

に実施します。御参加・御参列をお願いします。コロナウィルス感染防止のため、例年と異なる

ところもありますが、御理解御協力よろしくお願いします。

記

１ 入学式について

（１） ５月２９日(金) ９時より入学式を行います。

受付時間は、８時３０分～８時４５分です。お子さんと一緒に来校し、児童玄関からお

入りください。校内ではマスクの着用をお願いします。

（２） 式に参列できるお家の方は１名とさせていただきます。感染防止のための人数制限です

ので御理解御協力よろしくお願いします。また、朝検温をお願いします。３７℃以上の

熱がある場合や風邪の症状（咳が出る、喉が痛い等）がある場合は、式への参加・参列

を御遠慮ください。

（３） 式終了後、お子さんは写真撮影と教室で学級指導があります。お家の方は引き続き体育

館にて、保護者会を行いますので御参加をお願いします。

（４） 下校時刻は１０時１０分頃を予定しています。

（５） お家の方は内履きを御用意ください。また、お子さんの服に名札をつけてください。お

子さんの内ズックの御用意もお願いします。入学式の日は、ランドセルは不要です。

２ その他

   ・５月２５日（月）～５月２７日(水)において、２～６年生は登校日を設けますが、１年

生はこの期間に登校する必要はありません。尚、２５日(月)～２８日(木)に自宅での監

護が難しい御家庭に限り、引き続き児童の一時預かりをします。

   ・６月１日（月）～６月４日（木）の間は、１年生は給食を食べずに１１時３０分に下校

となります。１年生の給食は６月５日(金)から開始します。

臨時休業中は何かと御負担をおかけしますが、引き続き児童の安全について御配慮をお

願いいたします。

コロナウィルスから身を守るために

① 用もないのに外出はしない。

② 大勢の人が集まるところには行かない。

③ 友だちの家には行かない。

④ 外出したら、必ず手洗い、うがいをする。

⑤ 早寝・早起き・栄養バランスのよい食事をとる。

⑥ できる範囲で体を動かす。